*t l,ill

llì\T{ t)n Rn(;lrril.\

EDITAL No 39/2019

CeÉidão de Deliberações

Mário Patrício, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações, Concelho

de Lisboa, Mário Patrício, torna público e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20L3 de 12 de setembro de 2OL3, as deliberações tomadas

na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, do Órgão Executivo, realizada

em 18 de setembro de 2019:

1. Proposta r1o 328/2Ot9 - Apreciação e aprovação

Orçamental e PPI de 2019 - Proponente o Vogal Paulo Calisto.

da 6a Alteração

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 329/2O19 - Autorização para abertura de procedimento sob a

forma de consulta prévia conducente à prestação de serviços de instalação e

manutenção de Iluminação Decorativa de Natal da Freguesia do Parque das

Nações - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 330/2019 - Autorização para abertura de procedimento por

ajuste direto conducente à Aquisição de pilaretes para a Unidade de Espaço

Público da Freguesia do Parque das Nações - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 33L/2019 - Autorização para abertura de procedimento sob a

forma de consulta prévia conducente à aquisição serviços de espetáculo
pirotécnico de fim de ano na Freguesia do Parque das Nações - Proponente o
Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta r1o 332/20L9 - Autorização para

conducente à Reabilitação do Polidesportivo da

abertura de

Quinta das

procedimento

Laranjeiras -
Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

1/t

t
[Ír Íli\TÂ l)E mE(;lirsrÁ

6. Proposta po 333/20L9 - Ratificação dos despachos de autorízação em

matéria de contratação de prestação de serviços proferidos pelo Presidente

Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no 334/2019 - Aquisição de prestação de serviços de terapeuta

de atividades assistidas por animais para o Pelouro da Educação e luventude

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no 335/2019 - Autorização para abertura de procedimento sob a

forma de Regime Geral conducente à Aquisição de prestação de serviços para o

Projeto dos Refeitórios Escolares - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no 33612O19 - Aquisição de prestação de serviços para o Pelouro

da Educação e Juventude - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no 337/2019 - Autorização para a realização de despesas pelo

Pelouro da Administração Autárquica, por ajuste direto - regime simplificado -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta no 338/2019 - Autorização para a mobilidade intercategorias da

Assistente Técnica Helena Maria Cardoso Abrantes - Proponente o Presidente. ---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

t2. Proposta no 339/2019 - Autorização para a realização de despesas pelo

Pelouro da Ação Social e Saúde, por ajuste direto regime simplificado

Proponente a Vogal Susana Anacleto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

13. Proposta no 340/2019 - Autorização para a mobilidade intercarreiras dos

Assistentes Operacionais Tânia Sofia Moreira Gomes Barrula Coelho e Valdemar

Silva Correia - Proponente o Presidente. -------

2/3

A proposta foi aprovada por unanimidade.

L4. Proposta no 34L/2019 - Autorização para a mobilidade intercarreiras da

Assistente Técnica Sara Barata Correia da Fonseca - Proponente o Presidente. ---
A proposta foi aprovada por unanimidade.

15. Proposta no 342/2O19 - Homologação de lista de ordenação final referente

ao procedimento concursal comum restrito a candidatos abrangidos pelo

programa de regularização extraordinária de vínculos precários (PREVPAP) -
Assistentes Técnicos - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

16. Proposta no 343/2O19 - Aquisição de prestação de serviços para o Pelouro

da Educação - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

t7. Proposta no 344/2O19 - Autorização para alteração de Fundo de Maneio da

Administração Autárquica - Proponente o Vogal Paulo Calisto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

18. Proposta no 345/2019 - Aquisição de prestação de serviços para o Pelouro

da Administração Autárquica - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 18 de setembro de 2019

O Presidente

*

rü
,,.nt, ìrnãn,,,,n.,*

lr-il-
Mário Patrício

3/3